ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

° Ministério da Saude
Cidade: Brasilia.
Data: 15/07/2024
Objetivos visados. Na oportunidade foi tratado junto ao Ministério sobre a viabilidade

de enviar recursos Federais para melhor equipar as UPAS da cidade.

® DNIT
Cidade: Brasilia.
Data: 16/07/2024

Objetivos visados: assuntos de interesse do municipio.

° Ministério da Pesca
Cidade: Brasilia.
Data: 16/07/2024
Objetivos visados: A reunido se deu para buscar esclarecimentos sobre o auxilio
emergencial para os pescadores artesanais de Rio Grande e também tratar sobre a

reconstrugéio da ponte de acesso a ilha dos marinheiros.

® Ministério das Mulheres

Cidade: Brasilia.
Data: 17/07/2024
Objetivo: na oportunidade, buscou abrir dialogo junto com o Ministério, afim de
angariar recursos para a construcio de uma comunidade terapéutica feminina no

Municipio de Rio Grande.



@ Gabinete Deputado Federal Daniel Trzeciak
Cidade: Brasilia.
Data: 17/07/2024
Objetivo: tratar de assuntos de interesse do Municipio.

8 Gabinete Deputado Alexandre Lindenmeyer
Cidade: Brasilia
Data: 17/07/2024
Objetivo: tratar de assuntos de interesse do Municipio.

° Gabinete Senador Hamilton Mourio
Cidade: Brasiha.
Data: 17072024

Objetivo: tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Vereador el Df{;m

Rio Grande, 24 de julho de 2024.

Led



DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Senhor CARLOS MIGUEL DE
FREITAS DEGANI, CPF n° 276.515.090-72, na qualidade de VEREADOR
do municipio de RIO GRANDE /RS, compareceu a esta Assessoria
Especial de Assuntos Parlamentares do Ministério da Salde, em
Brasilia/DF, nesta data em periodo VESPERTINO, para tratar de assuntos
de interesse do referido municipio.

Brasilia/DF, 15 de JULHO de 2024.

DIEGO RANGEL SILVA DE LIMA
Coordenador de Assuntos Orcamentarios Substituto
ASPAR/MS

MINISTERIO DA
SAUDE

GOV. BR/SAUDE | 0900 minsaude




Departamento Nacional de Ichfraestrutura de Transportes
Sede do DNIT em Brasilia/DF

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o Senhor Carlos Miguel de Freitas Degani,
Vereador do Municipio de Rio Grande, no Estado do Rio Grande do Sul inscrito no CPF sob
o n°® 27651509072, compareceu neste DNIT/Sede, em Brasilia/DF, no dia 16 de Julho de
2024, em audiéncia com Assessoria Parlamentar. Luciana Otilio.

Brasilia, 16 de Julho de 2024.

i

LUCIANA OTiLIO BUREGIO
Coordenacéo de Assuntos Rarlamentares/ DG

2T KRNI EERRRAK Setor de Autarquias Norte

N F Quadra 3 | Lote A
r Yol | ] CEP 70040-902 Brasilia/DF

UNIAO E RECONSTRUGAQ

MINISTERIO DOS
TRANSPORTES




Ir para o rodape (4/4)

(A r para o inicia

——— o BRI |\ Cadastrar )

Sistema Eletronico de Agendas do Poder Executivo Federal

Reuniao

D

ntacao de auxilio emergencial para os pescadores

M

;anais do municipio de Rio Grande/RS e Auxilio
econstrucao e sobre a ponte de acesso a llha dos

16-07-2024 @ 15.00 - 16:01

© Ed. Sede do Ministério da Pesca e Aquicultura -2° andar

-sala de reuniao-ASPAR, Brasilia-DF

Orgéo: Agenda: Cargo: Tipo de
Ministerio da Adriana Souza Chefe de Exercicio:
Pescae Papaleo Assessoria Titular
Aquicultura Especial de

Assuntos

Parlamentares

e Federativos

Publicado em: 16-07-2024 16:04 Ultima modificacdo: 18-07-2024
09.06

Agentes publicos participantes:

e Adriana Souza Papaleo / Chefe de Assessoria Especial de
Assuntos Parlamentares e Federativos / Ministério da Pesca e
Aquicultura

e Nilton machado / Vereador cidade de Rio Grande/RS

e Miguel Degane / Vereador da cidade de Rio Grande/RS

e Cristiano Henrique / Assessor de Orcamento / Ministério da
Pesca e Aguicultura

s lgor Luciano / Assessor de Orcamento / Ministério da Pesca e
Aguicuttura

e Paulo Roberto Marin Roldao / Vereador da Cidade do Rio
Grande /RS

¢ Natdlia Tavares de Azevedo / Diretora Departamento de
Inclusao Produtiva e Inovacao - SNPA / Ministério da Pesca e
Aguicultura

SN kA -t L = W AT



Reunido - Orientagdo de auxilio emergencial para os
pescadores artesanais do municipio de Rio Grande/RS e
Auxilio reconstrugo e sobre a ponte de acesso a llha dos
marinheiros.

Agenda de Adriana Scuza Papaleo

Tipo de exercicio: Titular

Data: 16/07/2024 1500 -16:01

Local: Ed. Sede do Ministério da Pesca e Aguicultura -2°
anclar -sala de reuniao-ASPAR

Publicado em 16/07/2024 16:04 Ultima modificagéo
18/07/2024 08:.06

Agentes publicos participantes:

- Adriana Souza Papaleo / Chefe de Assessoria Especial de
Assuntos Parlamentares e Federativos / Ministerio da Pesca
e Agulcultura

- Nilten machado / Vereador cidade de Rio Grande/RS

- Miguel Degane / Vereador da cidade de Rio Grande/RS

- Cristianc Henrique / Assessor de Orgcamento / Ministério
da Pesca e Aquicultura

- lgor Luciano / Assessor de Orcamento / Ministério da
Pesca e Aquicultura

- Paulo Roberto Marin Reoldéo / Vereador da Cidade do Rio
Grande /RS

- Natalia Tavares de Azevedo / Diretora Departamento de
Inclusao Produtiva e Inovacao - SNPA / Ministério da Pesca
e Aguicultura



MINISTERIO DAS MULHERES

SECRETARIA NACIONAL DE AUTONOMIA ECONOMICA

O Ministério das Mulheres, por meio da Secretaria Nacional de Autonomia Econdmica,
declara, para os devidos fins, que na data de 17 de julho de 2024, Diretora Neuza Tito, recebeu,
em reunido presencial, o senhor Carlos Miguel de Freitas Degani.

<

G \ \
L QRO Y aaa )
2 7

v
Neuza Tito

Diretora de Autonomia Econdmica

GOVERNO FEDERAL

MINISTERIO DAS A :
MULHERES A& g

UNIAO E RECONSTRUGAD




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputado Federal Daniel Trzeciak — PSDB/RS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Brasilia, 17 de julho de 2024.

Declaramos para os devidos fins, que o Sr. Miguel Degani, vereador,

esteve neste gabinete para tratar de assuntos referentes ao Municipio de Rio Grande — RS.

Atenciosamente,

‘ Ll et ze (0
\ Luéia%‘éAugusto/cngéIho
\ Assessor Parlamentar

Camara dos Deputados Anexo IV Gabinete 917 — 9° andar — Brasilia/DF — CEP 70.160-900 - Tel. (61) 3215-5917
e-mail: dep.danieltrzeciak@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Dep. Alexandre Lindenmeyer
Partido dos Trabalhadores

Brasilia, 17 de julho de 2024.

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins que o senhor Carlos Miguel de Freitas

Degani, vereador na cidade de Rio Grande/RS, inscrito no CPF 27651509072, esteve no dia
17 de julho de 2024, as 16h30min, neste gabinete 452 do Deputado Federal Alexandre
Lindenmeyer PT/RS em Brasilia/DF, para tratar de Projetos de Interesse do seu Municipio.

. ci %\‘{vés
X _273@5
Secretario Fiarlanﬁentar

X,
Dep Alexandre DAane Lindenmeyer
CAM.si44 0D0OS DEPUTADOS
Anexo 4 Gabinete 452

70160-900 BRASILIA - DF



SENADOQO FEDERAL
Gabinete do Senador Hamilton Mour3o

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que o senhor Carlos Miguel de Freitas Degani, Vereador, do Municipio de Rio
Grande/RS, inscrito no CPF sob o n2 276.515.090-72 e Carteira de Identidade
3011106949 SIS/RS esteve nesta data, presente no Gabinete do Senador Hamilton
Mourdo, para tratar de assuntos institucionais de interesse do Municipio.

Brasilia/DF, 17 de julho de 2024

O oo ao Seanfon
Lunara Santos
Ajudante Parlamentar Sénior

Nos termos do inciso I, art. 72 da Lei n2 13.709/2018, os dados constantes na presente
declaracdo de comparecimento foram fornecidos diretamente pelo titular dos dados de forma
livre, informada e inequivoca pela qual concorda com o tratamento de seus dados pessoais
para a finalidade especifica, em conformidade com a mesma Lei Geral de Protegdo de Dados
Pessoais (LGPD).

Senado Federal — Praga dos Trés Poderes — CEP 70165-900 — Brasilia DF
Telefone: +55 (61) 3303-1837 / (51) 3207-6614 — sen.hamiltonmourao@senado.leg.br



Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal

|

Fone: (61) - www.economia.df.gov.br
Dados do Prestador de Servigo

Montana Hotel Ltda

Athus Brasilia Hotel

Shin Q1 2 §/n Bloco O, Asa Nore

CEP 70702-914 - Brasiha/DE

expediente@gomidecontabihdade com

Inserigao Municipal 0810308500170 - CPF/ CNPI: 44.614.525/0001-92
Telefone (61)3561-2449

ldentificaciio da Nota Fiscal Eletronica

‘Namero do RPS  Série do RPS
2113

Natureza da Operagio
Exigivel

Local dos Servigos

Brasilia / DF | Brasilia/OF

Dados do Tomador de Servigos

CrEeNP 276515 090-72

Nome / Raziio : Carlos Miguel de freitas Degani
Lnderecn : RUA RIO ARAGUALA
Complemento s
LELy Y621 5-640

lelefone ¢

Dados do Intermediario de Servicos

[ lisergio Mumeipal

Descricio dos Servigos

TR0

Detalhamento dos Tributos

Atividade do NMumcipmo

3 RPS Recibo F’rowsonos de Serwgos

Série do Documento
Nota Fiscal de Servigo
Eletronica - NIFS-e

Numero da Nota Fiscal

1990
Data de Geragio da NES-¢ b )
17/07/2024 22:01:00 "l'fi': -.-E]
Data de Competéneia/Emissdo 20 I
17/07/2024 n1_ =
i s "_'JI'
Cod. de Autenticidade et

69737A1CSH
Responsavel pela Retengao

Ehﬁ:ﬂiﬁé

Data de Emissio do RPS
| 17/07/2024 22:01:00

Mumupm Incidéncia

Tuscricio Munieipal :

Nanmero

PARGLUTE MARINIIA
Cidade/ F e Rio Grande / RS

L-miail

Riede Socil

| Aliguota hem da LC116/2003 Cod. NS | Cod CNAE
901 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice con... | 5,00 0% 01 5510801
VI Totul dos Servigos | Desconto Tneondicionado : Dedugdes Base Caleulo " Buse da.-l Caleulo Totad do ISS0ON ISSON Retido Descanto Condicwmado
R$ 395,28 R% 0.00 RS 0,00 R$ 395.28 R$ 19,76 Nao | RS 0,00
PIS | C(;FINS INSS IRRF C5L1. lOutras Retengdes VI ISSON Retido 1 V1. Liguido da Nota Fisca_l
R$ 0,00 | RS 0.00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RE 0.00 R$ 0,00 ‘l R$ 395,28
7('0n:-‘1m;5:: Civil | Cod Obra ) " AR

Regime Lspecial de Tnbutugdo

Informacdes Adicionais

PROCON TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL. QUADRA 8, BLOCO B-80, SALA 240- BRASILIA - DF

- Dala e Hora da Impresséo 17/07/2024 22 01 01

Incentvador Fiscal
Nao

Opedo Simples Nacional
NZo

Sistema Cluero Fatdrar



PREFEITURA MUNICIPAL DE.GUAR

SEatines. g

®

SECRETARIA DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

ULHOS

NF
25

e s

. Data € Hora da Emisséo-

(11)2408-4925

22530 SocialiNoms | CARLOS MIGUEL DE FREITAS DEGANI

276.515.090-72

Inscrigao Municipal | Jm

£P_| RUA RIO ARAGUAIA 30 - PARQUE MARINHA CEP: 96215-640

CHECK OUT 15/07/2024
REFERENTE A UMA DIARIA
CPF 27651509072, SR CARL
CPF 53540140000, SR NILT
CPF 27647501020, SR PAU

, NO VALOR DE R$400,00

OS MIGUEL DE FREITAS DEGANI R$133,00
ON MENDES MACHADO R$1 33,00

LO ROBERTO MARIN ROLDAO R$133,00...

9.01 /551080101 - Atividades dos hotéis e pousadas combinadas

Valér;dos"Senqgos‘ R$

NuUmero da

S-e
91

SEre T

0u N&o com o servico de alimentacdo

15/07/2024 01:41:25 | - Compéte 15712024 | G0digo de Verificagdo 27DazF 190
o ”st-§9**5.?#9*§_ | Local da Prestagao GUARULHOS - Sp
Raz30 SocfaliNome | ATTRIUN HOTEL L TDA
- Nome Fanitasia
CNPU/CPF| 47.186.946/0001-56 | Inscrigan Municipal | 476637 [Municipo| GUARULHOS - SP
Enderegoe Cen | RUA CALDAS NOVAS 355 - VILA BARROS GEP. 071 93-140
-Co;nplementof 'f'e!efone:

fiscal@lhorg.com.br

unic !

ipio RIO GRANDE - RS
e RO W

1-Tributagao no municipio
Regime especial Tﬁbqlagéo

() Desconto Condicionado

-y Dedugﬁes'pemiﬁdaé emlei.

-} Desconto Incondicionado

s Federais . * 0,00

O-Nenhum

Base de Célculo -

400,00

-xjA-h'_qu-oia %

4,00

0,00

SSaréter: ==

" Incentivador

RS 400,00

() Sim (X) Nao

2-Nao

(=) Valordo1SS:  R§

- Uma via desta Nola Fiscal sera enviada através da e
- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verifica
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Sir

nples Nacional. N3o gera d

- —_—
mail femecido pelo Toma
da no site, guaruthos.ginfes.com_br co

dor dos Sen:icbs.

m 2 utilizagdo do Cédi

ireito a crédito fiscal de ISS e IPL.

0,00

ga de Verificacdo.



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estade do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75

Enderego:  Rua General Vitorine - 441 Predio
Telefone: {53} 3233-8500

CEP: 96.200-310
Cidade: Rio Grande

Nidmero Empenho: Espécie:

Vinculo:

05000001 Recursos nado Vinculados de imposios - Livre

Data Emissao:
964/2024 Ordinario 27/06/2024
Dotacdo: 28
Orgdo: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 3339014140000000000C Diarias no pais

Credor: 29491 - CARLOS MIGUEL DE FREITAS DEGANI
Enderego: Rua Rio Araguaia - 30
CPF/CNPJ: 276.515.090-72 é

Banco: EANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

Cidade: Rio Grande/RS
Telefone: (53) 98405-1769,

(53)98405-1769, (53) 99967-1769

Agéncia: 330 Conta: 35191704-04
Dotacgéo Iniciai: 150.000,00 Empenhado Anter.: 75.571,91
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 2.92500
Anulado (-): 0,00 Total (B): 78.496,91
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 71.503,09
Processo Licitagdo: Bata do Procssso:
Modalidade: Niamero do Contrato:
- Niimero do Processo: Coniralo Aditivo:
Valor deste Empenho: 2.925,00

Historico

4.5 diarias a serem pagas ac Vereador, com quatro pemoites, no periodo de 14,15,16,17 e 18 de julho de 2.024, pois ira em
Comiss#o até a cidade de Brasilia/DF, onde cumprira agenda pré-definida de interesse da Comunidade Riograndina junto ao
Ministério da Satide, Ministério da Pesca, Ministério do Desenvolvimento e Assisténcia Social, Departamento Nacional de

Infraestrutura de Transporte (DNIT) e Camara dos Deputados e Senado Federal (Requerimento n.235/2024 e Protocolo sob o n.
1.208 de 19/06/2024).-

Fica empenhada a importancia de: RS 2.925,00

ORDEM DE PAGAMENTOQ

PAGUE-SE ACQ FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPE ICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPEN

Yereagor Gioylnf § 3105 Mixgiles)
PRES :
Camara Muticibal do Bie Gratde
EM i / _ ki
DIA- MES _ ANO  ORDENADOR BE PAGAMENTO
RECIBO X
CONTADOR RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR

S
B>

Jienizo fagislative {Af’% o 5l

-

TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAQ".

EM ! 1
DiA MES ANO

\DIRETOR GERAL

N® DOCUMENTO

ASSI%ADG’




RELATORIO DE VIAGEM

N°: 964/2024

Em atendimento ao disposto na Resolucio de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientagdo do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

[Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plenario: REQ: 335/2024 PROT: 1208 /2024

INDICATIVOS DA VIAGEM

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 14/07/2024
Data do retorno: 18/07/2024

Cidade: Brasilia Conducio: oficial

Vereador OU Comissio de Vereadores: Carlos Miguel de Freitas Degani




